INDICAÇÃO Nº
996
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos, na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais ), destinados a obras de recapeamento asfáltico em ruas e avenidas de bairros do município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

A indicação supra tem por objetivo minimizar o desconforto da população dos bairros daquela cidade , cujas vias se apresentam em péssimas condições, que gera grandes prejuízos face aos danos causados em veículos que  por elas circulam.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 956954 220610 1521